
N^
Coii'iif/lio Rt.'gioiìdle ciclici Campdiiici

Unità Dirigenziale Gestione del Personale

DETERMINA n, |^-> del 1.^ febbraio 2oi9
Oggetto; tipplicazioiie dell'istitLito contrattuale eli cui all'art. 9 del CCD ilei 2018/2020 al personale di ruola del
Consiglio regionale della Campania.

L DIRIGENTE
PREMESSO che:

con Delibera dell'Ufficio di Presidenza n.364 del 30.01.2015 e n.369 del 27.10.2015 è stato
approvato e pubblicato il Regolamento concernente il Nuovo Ordinamento del Consiglio
regionale della Campania;
con Delibera dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale della Campania n.155 del
21.12.2018 è stato approvato il Bilancio di Previsione del Consiglio Regionale della
Campania per il triennio 2019-2021;
in data 28.12.2018 è stato sottoscritto il CCD del comparto (categorie B, C e D) del ruolo del
personale del Consiglio Regionale della Campania, con effetto e vigenza dal 1/1/2018 al
31/12/2020;

l'articolo 9 del CCD 2018 e l'art. 70-quinquies del CCNL disciplina le modalità di
applicazione per l'attribuzione della "indennità per specifiche responsabilità";
con note del 9 gennaio 2019, si è provveduto a chiedere ai dirigenti dell'Amministrazione
consiliare, così come previsto dal citato art.9 del CCD, la fomiale comunicazione circa la
individuazione del personale avente diritto alla predetta indennità, specificando che la
comunicazione di ogni dirigente deve esplicitare la specifica motivazione di organizzazione
per la erogazione delle indennità:

RILEVATO che alla data odierna sono pervenute le seguenti comunicazioni da parte dei dirigenti
con cui si è fornito esatto riscontro di quanto chiesto con la nota del 9 gennaio 2019:

Direzione Generale Attività Legislativa (d.ssa Magda Fabbrocini) nota prot. 1475/i del
14.1.2019 - rif.art.9;

UD TRAGO (dr. Alfredo Aurilio), nota prot. 2718/1 del 14.01.2019- rif. art.9;

D.D. Amm.ne e Datore di lavoro (dr. Giovenco Maria Grazia), nota prot. 1140/1
del 09.01.2019, - rif.art.9;

U.D. Staff, Qualificazione, Q.ualita Controllo Interno ed Assistenza Organismi di Controllo (dr.

Settimio Vinti), note prot. 3089/i del 17.01.2019, prot. 2870/1 del 15.1.19 - rif. art.9, prot.
n°4911/l del 14.02.2019-art.9, prot.n.4911/1 del 14.02.2019;
D.D. Bilancio, Ragioneria e Contabilità Analitica (dr. Settimio Vinti), nota prot. 3272/i del
21.01.2019, prot. 2918/1 del 16.1,2019, prot. 3089 del 17.1.2019 rif. art.9;
U.D. Relazioni Esterne, Cerimoniale, Ufficio Stampa e URP (d.ssa Giovanna Donadio), note
prot. n. 1494/i del 10.01.2019; prot. 3561 del 24.1.2019- rif.art.9;
U.D. Sistemi Informatici (d.ssa Giovanna Donadio), note prot, 3189/1 e 3190/1 del 18.01.2019
- rif. art.9;



^
(Joìisiijlio Rt'gioiKilf.' clellii Ctimptmiii

Unità Dirigenziale Gestione del Personale

Segreteria Generale (d.ssa Santa Brancati) nota prot. 2872/i del 15.01.2019 - rìf.art.9;

U.D. Commissioni Speciali (dr.Gìuseppe Storti) note prot. 3132/i del 18.01.2019- rif. art.9,
prot. n.4867/1 del 14.02.2019 - art.9;

U.D. Studi e Assistenza Leg.tiva (dr. Enrico Galtipoli) note prot. 2967/i del 16.01.2019;
prot.4166 del 4.2.2019 - art.9;

UD Studi Legislativi ed Assistenza Legislativa alle Commissioni Ordinarie (d.ssa Rosa Maria

Antonietta Franzese) nota prot. 3050/i del 17.01.2019 - rif.art.9;

U.D. Assemblea (d.ssa Vincenza Vassallo) note prot. 2763/i del 14.01.2019 - art.9; prot.

n°4905/l del 14.02.2019 - art.9, prot. N.4905/1 del 14.02.2019 - art.9;

U.D. Affari Legali e Assistenza Ufficio di Presidenza (d.ssa Vincenza Vassallo) note prot.

3027 e 3028 del 17.01.2019 - rif.art.9;

U.D. Status Consiglieri (dr. Lucio Varriale) nota prot. 2815/i del 15.01.2019 rif. art.9;

D.G. Risorse Umane Finanziarie e strumentali (dr. Lucio Varriale) note prot. 2816/1 del

15.1.2019; prot. 3002/1 del 16.01.2019; prot.4410 del 6.2.2019; prot. 3631/1 del 25.01.2019

-art.9;

U.D. Gestione del Personale (dr. Giovanni Corporente) nota prot. 2848/i del 15.01.2019 rif.

art.9;

U.D. Dirigenza Speciale CO.RE.COM (dr. Giovanni Corporente) nota prot. 2985/i del
16.01.2019 Rif. art.9.

ACCERTATO che
In data 28 dicembre 2018 è stato sottoscritto il contratto decentrato per l'applicazione dell'art.9 CCN
del 21.5.2018, successivamente modificato in data 31 gennaio 2019;
l'elenco dei nominativi dei dipendenti, come comunicato dai dirigenti, per quanto concerne

l'applicazione dell'articolo 9 del CCD 2018, rientra nel tetto massimo di euro 186.000 (euro
centottantaseimila) stabilito dalle modifiche apportate al CCDI in data 31 gennaio 2019.
Tanto premesso

DETERMINA

l) di attribuire, a far data dal l gennaio 2019 e, sino alla sua eventuale revoca, ai dipendenti di cui
all'allegato "A e B" del presente provvedimento, per formarne parte integrante, la "indennità di
specifiche responsabilità", di cui all'art. 9 del CCD 2018;
2) di fare gravare la relativa spesa, quale salario accessorio ex fonte normativa contrattuale, sui
seguenti capitoli di spesa:

cap. 4021 - Missione l Programma 10 per emolumenti accessori di cui all'art. 9 del CCD del
comparto del 28.12.2018 maturati dal personale del Consiglio cat. C

cap.4021- Missione l Programma 10 per emolumenti accessori di cui all'art. 9 CCD del comparto
del 28.12.2018 maturati dal personale del Consiglio cat. B;

cap.4081 Missione l Programma 10 per spese degli oneri riflessi a carico Ente sul totale degli importi
sopra indicati;

^



^
Consiglio Rt'y'umak' cicliti ^iimpuniii

Unità Dirigenziale Gestione del Personale

3) di Inviare il presente atto per le relative competenze alla Unità Dirigenziale Bilancio, Ragioneria e

Contabilità Analitica ed al funzionario responsabile della pubblicazione.

Giovahni Corporente

ALLEGATO "A - B"
(indennità art. 9 del CCD 2018)



L
n

J
^

•s
j

L
n

U
1

> s l o > c n o i 3D 7
3 > s

0
0

IO

^
1

(-
n

w 0
0

N
J

L
n

(J
O

w

y
i

N
J

w

> z l ^ > §

o z o l -n m

o > 5 s > 7
3 >

9 l o ^ o c >

l g 5 c
o

0
0

•7
3

o n

l s o $

c n o i 3
3

3
0 > K

2 8 m > l— i= s

l 8 o 2 o s o s o 2 o m i l

{ a ^ ^ l 8 3 Io 8 t N p
ò

1
-» N c
o

> l i >



^
K

K
IN

J
s

K
s

s
s

U
1

K
K

K
5

IO
0

0
'^

1
0
1

L
n
^

U
J

N
J

h
->

g i s 5 I [
:

m s l o c I
l

io
 m

C
 P

8
 §

S
 o

s
 r

o
K s m n

~
~

1

s
M IO ~

^1
M

g
~

^ 8
N

J
c
o

^
s O

ì

-~
J

O
J

a L
n

È -~
j

U
J

-
J

c
n

l-
n

-~
J 2

c
n a

4
^

w
2 0
0

U
1

s
8

§ y
o l £

ja l
s§ 2 o

o ¥ C
T

o s >

g l
o §

o m 3 l
o m E ^
il >

e l m

j z o

l s
l

n l
i l

$ l ll 8
ll o

s i l

s l
> l

o 2

^ z s l
2 8
l 5
l l

ff
l l
j 5
l l l

c n

> o z o

l K
Ì

l l>
> l o

-̂
n ^ p
l

Q s

c 2 0
3 l
l o
i i

l > io l
l 5
l
l l

E Q o l̂m l > § l

G
ì l lm l li t 2 = o

i i o $

n l > iE Q o l 7
3 l

E D o l 7
3 l

^ s ^ l ll i lE Q o l 7
3 l

^ z ^ l ll l it
o l I o $

? s > l IM C
!

3 s o $

l o $

s l 5 i ?

n l ln i lm z 3
0 l s

È l s

y
a s > R

o l l l i g



a
U

l
N

J
s

È
è

^
s

&
È

È
^

è
s

^
^

w C
T

t
(J

L>
m

s
s

0
0

N
J

w
g

K
K

^
<

T
>

U
1

2
~

J

(T
I

g
s t
u
i

-~
1

§
s

C
T1 È

U
1

,j
~

~
J

2
~

~
J

è
s U

J
6 c
n

U
3

o

->
J

u

c
n g

(
D 3

c
o

L
n

^
U

J

-^
1 s

M
-^

1

c
n s

l z o

s •j
a

3
0
z o

! l1
/1

m s
s s

l l o != o

l m

2
i o

s ! l
l l

s T
U R
l s

o s
§ 2 z o

s l D >
li

E o l o

l l> ln ln o J
O l o

n l l n lm m K

C
I

m l
l 5
I

l l 8
ld l

n c s ? m

> ~>
"

i 9 m K

l ^
E a
l >

E 5

l l s
a

2 z >
l> l o

l
i o

§ §
> o

E n o
l ll l

m m l
is m

l l o §

s l
l n l
I

E Q o i 7
1

7
J l

$ § ^ l In l -
o 5 ln l s 3

t
n l s o $

s m m l l

s n " l s

Q o l l

n C
T l l

d l s s l

g z i ^ l i(
/) l o s

m ! 8 i l

y $ d

y
a s > -n l s

l l o $

l i o $

2 8 l -
a È

g l l 2 c os
o s > -n r l

E n o l s

" n l 8

E Q o l v i

z 2 8 l l

n § l o

s " n l m l

n l 8 7
3 l l

l o ^

3
0 ^ Ì



2 ~ o
o

N l o i s n l § j




